Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Amazonas – COSEMS/AM – CNPJ: 84.514.769/0001-18
Rua:Rio Itannaua, nº 1211 - Nossa Sra. das Graças, Manaus - AM, 69053-540

E-mail: contato@cosemsam.org.br Site:https://cosemsam.org.br/

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO ART. 7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL

Eu, Maria Adriana Moreira, na qualidade de Presidente do Conselho de

Secretarias Municipais de Saúde do Amazonas (COSEMS – AM), inscrito no CNPJ

sob o nº 84.514.769/0001-18, com sede na Rua Rio Itannaua, nº 1211 – Bairro Nossa

Sra. das Graças, CEP: 69053-540, Manaus - AM, declaro, sob as penas da lei, que

o COSEMS–AM não possui em seu quadro funcional nenhum menor de 18 (dezoito)

anos desempenhando trabalho noturno, perigoso ou insalubre, bem como não

mantém qualquer vínculo empregatício com menores de 16 (dezesseis) anos, em

estrita observância ao disposto no artigo 7º, inciso XXXIII, da Constituição Federal.

Manaus, Am - 29 de julho de 2025.

Atenciosamente,

Maria Adriana  Moreira
Presidente do COSEMS-AM

		2025-07-30T10:52:24-0300